L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Maio de 2021.

nas dependências da Prefeitura
Municipal de Mantenópolis. A íntegra
do Edital se encontra disponível para
download no sítio eletrônico, www.
mantenopolis.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas
pelo telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 26 de maio de
2021.

Erminio Martins de Jesus
Pregoeiro da P.M.M.

Protocolo 673279

Pancas

AVISO DE REABERTURA
DO PE026/2021

PROCESSO Nº 00197/2021

O Município de Pancas - ES torna
público, através de seu Pregoeiro,
em função de correção de erro no
item 12 do edital (das especifica-
ções e do quantitativo), havendo
alteração apenas nos valores
médios, que está sendo remarcada
a abertura do certame. A nova data
está prevista para o dia 10 de junho
de 2021, às 09:00 horas no site
https://bll.org.br/.

Esclarecemos ainda que TODAS
as demais cláusulas editalícias
estão sendo mantidas. O processo
encontra-se com vistas franqueadas
aos interessados. Maiores
informações pelo telefone (27)
3726-1543.
ID: 2021.053E0700001.02.0028
Pancas - ES, em 26 de maio de 2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 673259

Presidente Kennedy

ABERTURA DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 009/2020

O Município de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que não
foram apresentados recursos quanto
ao Novo Resultado de Julgamento de
Habilitação da Tomada de Preços nº
009/2020 objetivando a contratação
de empresa para execução de obras
de implantação de infra-estrutura
básica e pavimentação com blocos
de concreto nas localidades de
Cancelas (Rua Principal), Monte
Belo e Copacabana. Assim sendo,
fica determinada a abertura dos
Envelopes nº 02 - Proposta de
Preços - para o dia 28/05/2021
às 09:30 horas no Ginásio Po-
liesportivo “Castilho Rodrigues
da Costa”, situado na Avenida
Bartolomeu Santiago, s/nº,
localidade de Santo Eduardo -
Presidente Kennedy/ES.

Presidente Kennedy/ES,
26/05/2021.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 673287

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA

- ES
PREGÃO PRESENCIAL N°

041/2021
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de materiais de
construção e elétrico para atender
a demanda do Cemitério Municipal
São Pedro.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09 horas
do dia 11/06/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O edital poderá ser retirado pelo
site do Município de Santa Teresa.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Santa Teresa, 26 de maio de 2021.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 673205

ERRATA
A Pregoeira Oficial do Município de
Santa Teresa - ES, informa que em
relação ao Resultado da licitação do
Pregão Eletrônico nº. 008/2021
publicado neste jornal em
19/05/2021:
Onde lia-se:  razão social
Braseiro Comércio e Serviços Ltda
Leia-se: razão social
Braseiro Comércio, Serviços,
Importação e Exportação Eireli
Santa Teresa, 26 de maio de 2021

Comissão de Pregoeiros
Oficiais - PMST

Protocolo 673196

ERRATA
A Pregoeira Oficial do Município
de Santa Teresa - ES, informa
que em relação ao Resultado da
licitação do Pregão Presencial nº
009/2021, publicado neste jornal
em 23/04/2021:
Onde lia-se:
Empresa Vencedora:
LOTE 01: E&L Produções de
Software Ltda- R$499.980,00.
Leia-se:
Empresa Vencedora:
LOTE 01: E&L Produções de Software
Ltda - PMST: R$460.780,00;
SMSA: R$39.200,00.
Santa Teresa-ES, 26 de maio de

2021
Comissão de Pregoeiros

Oficiais
Protocolo 673319

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Presidente
da CPL, torna público à realização
do certame licitatório, conforme

segue:
CHAMADA PÚBLICA

005/2021
Objeto: “Exploração econômica
- tipo quiosque”
Dia: 11/06/2021.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
25/05/2021.

Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 673168

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 003/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES /
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 003.708/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JÚRIDICA ESPE-
CIALIZADA EM LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA O
TRANSPORTE ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS - ES.
Abertura de propostas:
10/06/2021 ÀS 09H00.
O certame ocorrerá no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2021.067E0600007.01.0006
São Mateus, 26 de maio de 2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 673369

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação da empresa FABIO
DE JESUS ARAÚJO ME (CNPJ
Nº 20.449.324/0001-19), cujo
objeto é “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E DESINSTALA-
ÇÃO EM APARELHOS DE AR
CONDICIONADO “, pelo valor
total estimado de R$ 8.470,00
(oito mil, quatrocentos e
setenta reais), conforme processo
n° 005.017/2021, determinando
e encaminhando à publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações:
2021.067E0500002.09.0002

São Mateus/ES, 27/05/2021.
Marinalva Broedel Machado de

Almeida
Secretária Mun. de Assist. Social

Protocolo 673395

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Art. 25, inciso II, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa AP ORGANIZAÇÃO
PAULISTA EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
09.602.302/0001-04, conforme
Processo nº. 9712/2021, pelo valor
total estimado de R$ 3.400,00
(três mil e quatrocentos
reais), pelo período de 03 (três)
meses, referente á INSCRIÇÃO
PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO
SEFISC - SISTEMA ÚNICO DE
FISCALIZAÇÃO, LANÇAMENTO E
CONTENCIOSO, em atendimento à
Secretaria Municipal de Finanças,
determinando e encaminhando à
publicação.
ID CidadES Contratações:
2021.067E0600005.10.0001

São Mateus/ES, 26/05/2021.
Francisco Pereira Pinto

Secretário Mun. de Finanças
Protocolo 673385

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 00005/2021

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, em
cumprimento à Lei 8.666/93 e
LC 123/06, torna público aos
interessados, que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços,
tipo menor preço  global. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA DA PRAÇA DA VILA DA
MATA COM EXECUÇÃO DE QUADRA
DE ESPORTES.ABERTURA:
14/06/2021, às 12:30 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela,
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252,
das 12:00 às 18:00 horas ou no
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
presidente CPL

Protocolo 673266

Viana

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 015/2021
Código CidadES:

2020.073E0600001.02.0002
O Município de Viana/ES, por
meio da Secretaria Municipal
de Educação, por meio da sua
Secretária, torna pública e
comunica aos interessados a
Adjudicação e Homologação
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2021, processo administrati-
vo nº 2058/2021 - SEMED.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇOES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (CEREAIS,
CARNES, HORTIFRÚTIS,
PÃES E DIVERSOS), PARA

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-26T23:03:20-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial